
          Zápis z 26. jednání ZO Bory 29.7.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M, Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Příhodová P. Mgr. 

Chalupa M., Ing. Suková D., Vávra P, MVDr. Marková R., Mgr. ing. M. Slavíková, Ing.Dostálová L. 

Omluveni:  Viliš P., Láznička P. 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. M. Necidová 

Ověřovatelé zápisu:   

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 13. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/26 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/26 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Příhodová P., Kujalová J. 

 Hlasování: 13-0-0 

3. Program jednání 

1.  Zahájení zasedání 
2.  Schválení ověřovatelů zápisu 
3.  Schválení programu jednání 
4.  Kontrola usnesení z minulého jednání ZO 
5.  Kontrola jednání RO 
6.  Rozpočtové opatření č. 6/2016 
7.  Fond VaK 
8.  Projednání výše paušálu na vodné 
9.  Projekt vybudování odborných učeben v ZŠ 
10.  ZŠ a MŠ - výjimka z počtu žáků 
11.  Strategie ZŠ a MŠ 
12.  Podmínky pro obálkovou metodu 
13.  Stavební parcely 
14.  Koupě pozemku 
15.  Žádosti 
16.  Různé 

17.  Závěr 

Schválení programu jednání.  
Usnesení č. 3/26 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání doplněný o bod  14. Koupě 
pozemku. 

Hlasování 13-0-0 
4. Kontrola usnesení z minulých jednání ZO. 

Usnesení č. 4/26 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO 23.6 a 8.7. 
5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/26 ZO: ZO bere na vědomí jednání RO.  
6. Rozpočtové opatření č.6/2016. 

Usnesení č. 6/26 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.6/2016 v celkové částce 343 200,-Kč 
Příloha 
 Hlasování 13-0-0  

7. Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a kanalizace.   
Usnesení č. 7/26 ZO: ZO schvaluje Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a 
kanalizace. Příloha 2x.  
 Hlasování 13-0-0 

8. Projednání výše paušálu na vodné.  



Zápis z 26. jednání ZO Bory 29.7.2016 

2 

 

Usnesení č. 8/26 ZO: ZO schvaluje ještě půl roku paušální platbu nezavádět. Po té zhodnotit 
množství odebírané vody a výši paušálu stanovit. (I s ohledem na podmínky dotace.) 
 Hlasování 13-0-0 

9. Možnost podat žádost o dotaci na projekt vybudování odborných učeben v ZŠ byla projednána na 
minulém jednání ZO a zamítnuta. Tento bod byl opět zařazen na program jednání, aby i ostatní 
členové ZO, kteří minule nebyli přítomni, měli možnost se vyjádřit. Obec mezitím získala další 
nabídku na zpracování projektové dokumentace nutné k podání žádosti do IROP. Cena je ale 
téměř stejně vysoká. Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace bude třeba. Atelier 
Santis poskytne všechny podklady z roku 2008, kdy byla tato nástavba ZŠ plánována poprvé. 
Usnesení: č.9/26 ZO: ZO schvaluje podání žádosti do IROP na vybudování odborných učeben 
v ZŠ. 
 Hlasování 12-0-1 (Chalupa) 

10. ZŠ a MŠ - výjimka z počtu žáků. Příští školní rok bude ZŠ navštěvovat 147 žáků, to je o 6 méně, 
než je stanovený nejnižší počet žáků.  
Usnesení č. 10/26 ZO: ZO schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ na školní rok 
2016-2017. 
 Hlasování 13-0-0 
- Do MŠ je pro příští školní rok přijato 50 dětí (což je kapacita MŠ), vyhláškou je ale stanoven 
počet 24 dětí na jednu třídu. Bezpečnost dětí i kvalita výuky bude zachována posílením personálu 
MŠ. 
Usnesení č. 10a/26 ZO: ZO schvaluje povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách MŠ o 
jedno dítě v každé třídě.  
 Hlasování 13-0-0 

11. Strategie ZŠ a MŠ. Nová strategie školy navazuje na strategii z roku 2004. Ředitel ZŠ seznámil 
členy ZO i s hospodařením ZŠ, s výsledky doplňkové činnosti a studijními výsledky žáků. Příloha. 
Usnesení č. 11/26 ZO: ZO bere na vědomí.  

12. Podmínky pro obálkovou metodu prodeje stavební parcely p.č. 86/27 v k.ú. Dolní Bory. Je to 
v současnosti jediné stavební místo, které může obec nabídnout, než bude připravena další část 
lokality na Sádkách. ZO projednalo návrh podmínek prodeje formou Obálková metoda. Příloha. 
Usnesení č. 12/26 ZO: ZO schvaluje Podmínky prodeje obálkovou metodou.  
 Hlasování 13-0-0 

13. Stavební parcely. Informace. Obec získala naší studii zástavby této lokality a proběhla další 
jednání s vlastníky pozemků. Další jednání proběhne v příštím týdnu.  

14. Koupě pozemku p.č. 86/27 v k.ú. Dolní Bory, záměr obce č.7/2016. XXX  na základě kupní 

smlouvy nabídl obci zpět stavební pozemek p.č. 86/27 v k.ú. Dolní Bory o výměře 860 m
2
 za cenu 

150 Kč/m
2
.  

Usnesení č.14/26 ZO schvaluje koupi tohoto pozemku. 
 Hlasování:13-0-0 

15. Žádosti: P. Příhodová žádá, aby Obec Bory zaslala oficiální žádost na kraj, jakým způsobem se 
bude řešit nebezpečný úsek na Benátkách v Horních Borech a to z důvodu sesuvu krajnice do 
potoka, zabezpečení krajnice, zpevnění okraje koryta potoka, popřípadě upravení rychlosti a 
přednosti protijedoucím vozidlům směrem od lomu a možnost rozšíření vozovky z důvodu vysoké 
frekvence provozu nákladních automobilů do kamenolomu COLAS.  Provoz na tomto úseku je 
velmi nebezpečný.  
Usnesení č.15/26 ZO: ZO schvaluje zaslání dopisu na KSÚS 
 Hlasování:13-0-0 

16. - Různé: Retardéry na Brodku. Ozývá se víc hlasů proti vybudování těchto retardérů.  
Usnesení č.16/26 ZO: ZO doporučuje svolat schůzku všech občanů, kteří tu bydlí.  
   
Závěr ve 22.00 hod. 

 
 
Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 4.8.2016) 



Zápis z 26. jednání ZO Bory 29.7.2016 

3 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   Příhodová P. ______________________ 

 

   Kujalová J.  ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 26. jednání ZO Bory 29.7.2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I. Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/26 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

Usnesení č. 4/26 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO 23.6 a 8.7. 
Usnesení č. 5/26 ZO: ZO bere na vědomí jednání RO.  
Usnesení č. 11/26 ZO: ZO bere na vědomí novou Strategii ZŠ a MŠ. 

 
 
 

 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/26 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Příhodová P., Kujalová J. 

Usnesení č. 3/26 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání doplněný o bod 14. Koupě 
pozemku. 
Usnesení č. 6/26 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.6/2016 v celkové částce 343 200,-Kč 
Usnesení č. 7/26 ZO: ZO schvaluje Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a 
kanalizace.  
Usnesení č. 8/26 ZO: ZO schvaluje ještě půl roku nezavádět paušální platbu za vodoměr. Po té 
zhodnotit množství odebírané vody a výši paušálu stanovit. (I s ohledem na podmínky dotace.) 
Usnesení: č.9/26 ZO: ZO schvaluje podání žádosti do IROP na vybudování odborných učeben 
v ZŠ. 
Usnesení č. 10/26 ZO: ZO schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ na školní 
rok 2016-2017. 
Usnesení č. 10a/26 ZO: ZO schvaluje povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách MŠ o 
jedno dítě v každé třídě.  
Usnesení č. 12/26 ZO: ZO schvaluje Podmínky prodeje stavební parcely Bory obálkovou 
metodou. 
Usnesení č.14/26 ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 86/27 v k.ú. Dolní Bory o výměře 860 m

2
 za 

cenu 150 Kč/m
2
.  

Usnesení č.15/26 ZO: ZO schvaluje zaslání dopisu na KSÚS a požadovat řešení situace na silnici 
na Benátkách. 



Zápis z 26. jednání ZO Bory 29.7.2016 

4 

 

Usnesení č.16/26 ZO: ZO doporučuje svolat schůzku všech občanů na Brodku a projednat 
zřízení retardérů. 

   
 

 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 13 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


